
Våld hindrar enskilda människors och samhällens utveckling. Alkohol är en av 
de främsta faktorerna bakom våldet i nära relationer. 

Alkohol och våld - Studiepaket

Bildspel – Skål för familjen 
Bildspelet kan ingå i Skål för familjen-utställningen 
eller utgöra underlag i en föreläsning.

Alkohol och våld är ett ma-
terialet för föreningsträf-
far eller studier. Det består 
av flera delar och är tänkt 
att användas på ett intres-
sant, kreativt och lärorikt 
sätt. Vi har gjort några för-
slag på hur materialet kan 
användas. Tänk kreativt 
allt efter vilka möjligheter 
och förutsättningar ni som 
förening har. 

Temaskrift - Skål för familjen
Skål för familjen beskriver hur maskulinitet och 
machista i mansrollen är den främsta faktorn bak-
om våldet. Den fokuserar på alkoholens roll samt 
barnen och kvinnan som våldets offer i den nära re-
lationen. Exempel, negativa och positiva, kommer 
från Malawi, Uganda, Mexiko, Sri Lanka, Thailand 
och Vitryssland. De positiva exemplen visar hur 
man med relativt enkla metoder kan minska vålds-
frekvensen.

Lake Victoria - filmer
18 unga kvinnor från Kenya, Tanzania och Uganda 
fick chans att utbildas i dokumentärfilm och själ-
va välja sex ämnen som de tyckte var viktiga. Fil-
merna kom att handla om gatubarn, rasism, unga 
mödrar, kvinnomisshandel, alkohol och barn som 
tjänsteflickor. Filmerna Nyumba Ntobhu (26 min) 
och House girl (28 min) passar speciellt in på temat 
våld. Till filmerna finns ett studiematerial med in-
formation och diskussionsfrågor.

Utställning – Skål för familjen 
Utställningen består av A3-planscher med bilder 
på barn som skålar samt en gravid kvinna. På plan-
scherna står texter som ”Skål för familjen i världen” 
och ”Skål för barns rättigheter”. Det finns också två 
banderoller att fästa på en vägg eller på en trave 
kartoner. Till utställningen hör också ett bildspel.

 För att beställa, låna eller ladda ner materialet besök oss på 
www.global.iogt.se

Film - Världens baksmälla
Hur barn drabbas av våld av olika slag kopplat till 
alkohol beskrivs i filmen Världens baksmälla. I ut-
vecklingsländer hamnar barnen ofta på gatan. Fil-
men visar också hur alkoholen på andra sätt skapar 
problem i Indien och Uganda.



2 cl triple sec syrup (exempelvis Monin)
1 cl Rose´s Lime
1 cl saft av citron
2 cl cranberryjuice
Garnering: lime

Skaka med is och sila upp i ett cocktailglas.
Garnera med lime eller hallon.

Monopol 
alkoholfri drink

Tema alkohol och våld: Träfftips
Ni är en grupp eller förening som bestämmer er för att anordna en eller flera träffar 
kring ämnet. En träff tillsammans med en annan förening kan ge både inspiration 
och möjligheter till samarbete. Ta kontakt med t.ex. Röda Korset eller Svenska kyr-
kan eller en annan förening inom rörelsen. Anmäl gärna era träffar till NBV. 

TIPS 1
Studiecirkel är ett arbetssätt där de egna tankarna 
och diskussion står i centrum. En studiegrupp be-
står av 3-12 deltagare. Studiegruppen träfas 3-6 
gånger. Varje träff varar minst en och max fyra stu-
dietimmar. Studiecirkeln arbetar utifrån Lake Vik-
toria-filmerna. Varje träff visas en eller två filmer.
Till varje film finns ett studiematerial med informa-
tion om filmens innehåll och diskussionsfrågor att 
utgå ifrån som underlag. Häftet Skål för familjen 
är mycket användbart tillsammans med filmerna. 

TIPS 2
En kunnig person bjuds in att hålla ett inspirerande 
föredrag kring alkohol relaterat våld och våld i nära 
relationer. Bjud in en lokal resurs, kan vara en kun-
nig läkare inom området, någon från kvinnojouren 
eller en socialtjänsteman osv.  Använd någon film 
och/eller häftet Skål för familjen som sidomaterial.

TIPS 3
Bjud in till filmkväll. Ordna fika eller snacks och 
visa en eller flera av Lake Victoria-filmerna. Disku-
tera kring ämnet med hjälp av de diskussionsfrå-
gor som finns till filmerna. 

TIPS 5
Med hjälp av bildspelet och häftet Skål för familjen 
förbeder och håller någon i gruppen ett föredrag  
om att alkoholrelaterat våld i nära relationer drab-
bar kvinnor och barn i hela världen. Titta eventu-
ellt också på en av Lake Viktoria-filmerna och dis-
kutera. Använd tillhörande diskussions frågor.

TIPS 4
Låna och sätt upp utställningen Skål för familjen.  
Det går jättebra att kombinera utställningen med 
t ex Lake Viktoria-filmerna för att göra en fören-
ingsträff. 

TIPS 6
Bjud in till mingelfest! Fixa smoothies/fruktdrin-
kar/milkshakes och snacks. Sätt upp utställningen 
Skål för familjen. Välj några diskussionsfrågor som 
finns tillsammans med Lake Victoria-filmerna. Sätt 
upp några diskussionsstationer där folk kan mingla 
omkring och diskutera kring ämnet.

TIPS 7
Kombinera flera av träfförslagen och arrangera en 
temadag kring ämnet. 

I samband med tematräffarna 
kan ni även stödja arbetet mot 
alkoholrelaterat våld. Läs mer 
om det på www.global.iogt.se 


